ΚΑ. Σχεδόν, ὡς ξένε, οὐδὲν ἄλλο γε, πλὴν τοῦτο αὐτό, ὃ σὺ νῦν ἐφθεγγαι.

ΑΘ. Τί οὖν; τὸ τῆς πόλεως ἡμῖν μάχιμον ἢ χεῖρόν τι παρασκευασάμενον τῶν τοιούτων ἀγωνιστῶν

διαμαχοῦμενον περὶ ψυχῆς τε] V. διαμαχόμενον, ut Schneider. quoque dedit, quod ex Vat. Q. corr. et Vat. r. emendatum. Verum coniectura assequutus Stephanus erat. Dein vulgo:

κ. τ. λ. Hinc *σπαιρομαχεῖν* et Lat. cum umbra pugnare etiam proverbialiter dicitur de iis, qui vana specie delusi aliquid moliantur inaniterque aliquid faciunt. v. ad Apol. Socr. c. 2. p. 19. D. Ex quo intelligi licebit, cur hic *ὄντως* apponatur. Proprio enim sensu nunc verbum ponitur. Nihil aliud vero ait esse etiam *τὸ χειρονομεῖν*, h. e. artificiosos in pugilatu gestus facere, quo declinentur adversariorum ictus. Nam hoc sensu vocabulum nunc accipiendum est, quod alibi omnino dicitur de quovis artificioso manuum et brachiorum motu, etiam in re scenica. v. Valckenar. ad Herodot. VI. 129. T. VI. P. I. p. 249 sq. ed. Schweigh. Wytttenbach. ad Plut. Mor. T. VI. P. I. p. 814. Salmasius ad Vopisci Carin. p. 830 sqq. De *χειρονομία* pugilum satis erit laudasse Krausium l. c. p. 509 sq.

τὸ τῆς πόλεως — μάχιμον] pars civitatis ad pugnam idonea s. militaris.

D. καὶ ταῦτα δὴ φοβηθεῖς —] atque haec igitur verens eorum legislator, ne scilicet exercitationes inter ipsos instituendae quibusdam videantur ridiculae, intermittet praescribere, ut militiam faciant, iubens maxime quidem quotidie minores exercitationes sine armis fieri atque ad eam rem

choros omnemque gymnasticam comparans? ceteras autem maiores pariter atque minores exercitationes non rarius quam singulis mensibus institui iubebit, ita ut certamina inter se committant per universam regionem, certantes in expugnandis castellis struedisque insidiis, omnemque rem bellicam revera imitantes, atque pilis ctr. Periodus multis impedita difficultatibus ac, sicuti videtur, etiam maculis quibusdam contaminata, quas abstersisse nonnihil certe iubebit ad eius intelligentiam. Ac primum quidem notandum est anacoluthon, quo oratio ab instituta via et ratione avocatur ac deflectitur. Nam post ista: *προσάτιον μάλιστα μὲν — ξυνομένων*; certe pergi debuit hunc in modum: *τὰς δὲ — μείζους τε καὶ ἐλάττους γυμν. — ποιέσθαι κελύων*; quamquam *κελύων* etiam poterat omitti; nam ex antegressis laud inepte *προσάτιον* huc quoque retuleris. At enim vero transiit scriptor in altera orationis parte a participii usu ad verbum finitum, adeoque in locum antegressi *προσάτιον* substituit iam *προσάξει*, memor scilicet superioris: *οὐκ ἔρα νομοθεήσει*. Oportuisse vero proprie poni participium, clarissime intelligitur ex eo, quod formulae *μάλιστα μὲν* respondet istud *δέ*, quod deinceps sequitur in verbis

εἰς τὸν μέγιστον τῶν ἀγώνων ἐκάστοτε τολμήσει παρίεναι, διαμαχοῦμενον περὶ ψυχῆς καὶ παιδῶν καὶ χρημάτων καὶ ὅλης τῆς πόλεως; καὶ ταῦτα δὴ φοβηθεῖς αὐτῶν ὁ νομοθέτης, τὰ πρὸς ἀλλήλους γυ-

περὶ ψυχῆς τε καὶ παιδῶν. Sed Par. A. et pr. Q. cum marg. Flor. a. post *ψυχῆς* om. *τε*, quam lectionem primus restituit Bekkerus.

τὰς δὲ οὐδὲν τινος κ. τ. λ. Atque hoc quidem tenuisse quum iam aliquid facturum sperare liceat ad veram loci interpretationem; tum quae modo memoravimus verba: *τὰς δὲ οὐδὲν τινος μείζους τε καὶ ἐλ.*, in iis quod vitium insedit animadvertisse, certe non minus iuvabit. Nam corrupta illa esse, vel unum istud *οὐδὲν* arguit, quod quid nunc sibi velit, iuxta cum ignarissimis ignoramus. Ut igitur rem brevi praedicam, legendum videtur: *τὰς δὲ ἐνοπιλοῦς, μείζους τε κ. τ. λ.* Etenim opponuntur inter se minores exercitationes, quae absque armis fiunt, et exercitationes armatae, quae vel minores vel maiores esse possunt. Illas igitur philosophus iubet institui quotidie; has vult singulis mensibus semel saltem haberi, sive maiores sint sive minores. Hoc igitur tenendum opinor, siquidem loci sententiam penitus voluerimus perspicere. Atque inde etiam protenus apparebit, opinor, quo iure Astius et C. Fr. Hermannus verba *τε καὶ ἐλάττους* efficienda statuerint. Enimvero si ullum additamentum iniuria in controversiam est vocatum, certe hoc videri debet, quod ad sententiam est longe convenientissimum. Iam vero deinceps novum admissum anacoluthon videtur. Nam pro *σπαιρομαχεῖν τε*, quoniam haec verba illustrationi verborum proxime superiorum, καὶ πᾶσαν μμ. — ὄν-

τως, inserviunt, dici oportebat utique *σπαιρομαχοῦντας τε*. At vero scriptor hic similiter atque antea ab usu participii deflexit et ad infinitivum transit, quem voluit, opinor, ex *προσάξει* pendere. Quod si quaeris, quamobrem ita fecerit, responso in promptu est. Nam hic quoque molestum complurium participiorum concursum vitare et infinitivi usu quamvis licentiore tanquam temperare studuit. Ad haec omnia autem in ipso periodi exitu etiam accedit liberior subiecti mutatio. Nam quam verborum *γίγνηται* et *δείματα παρέχη* subiectum sit *παιδιά*, tum ad consequentia: *καὶ τοῖς μὲν τιμὰς — παρασκευάζη χρησίμην*, rursus ὁ νομοθέτης intelligi oportet; quae tamen subiecti variatio Graecis neutiquam inusitata est. Atque haec quidem de universa periodo eiusque structura. Restat, ut alia quaedam de singulis verbis commonenda sint. Itaque de formula: *μάλιστα μὲν — δέ*, consulas Legg. VI. p. 758. C. De Rep. VIII. p. 564. B. ibique ann. VIII. p. 568. C. al. De *ἄρα* vero ab initio enuntiati longius remoto et post *οὐκ* demum interposito v. annot. ad Politic. p. 304. C. ubi affatim exemplorum dedisse videmur. Denique *ἐπὶ κατάληψιν χωρίων κ. τ. λ.* interpretare: ad castellorum occupationem, s. ut castella capiant, et situant insidias. Nam *ἐξῆρας* pro accusativo pluralis ex